经营需求。受让方看好公司未来发展而增持上市公司股份，双方经友好协商达

成本次协议转让。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持上市公司股份的计划

公司于 2021 年 5 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

了《关于控股股东减持股份计划公告》（公告编号：2021-041），公司控股股

东赛海科技计划以集中竞价交易方式和大宗交易方式减持公司股份合计不超过

12,301,138 股，即不超过公司股份总数的 6%，减持期间为 2021 年 6 月 16 日至

2021 年 12 月 15 日，截止本报告书出具之日，信息披露义务人通过大宗交易和

集合竞价已累计减持 5,962,972 股，占上市公司总股本的 2.91%，截止目前，上

述减持计划尚未实施完毕。

截至本报告书签署日，除上述减持计划及本次权益变动外，信息披露义务

人未来 12 个月内存在减持计划，预计通过协议转让的形式减持公司股份总数的

5%左右，减持目的是引进战略投资者，优化公司治理结构。但目前拟引进战略

投资者尚未确认，若相关事项确定，公司将严格执行相关法律法规的规定并及

时履行信息披露义务。相关减持若实施，不会导致控股股东及实际控制人发生

变化。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

本次权益变动的方式为协议转让。

本次权益变动前，信息披露义务人赛海科技持有上市公司无限售流通股

76,220,520 股，占上市公司股份总数的 37.18%，其一致行动人温伟先生持有公

司无限售流通股 9,634,208 股，占上市公司总股本的 4.70%，合计持有上市公司

总股本的 41.88%。

本次权益变动后，信息披露义务人赛海科技持有上市公司无限售流通股

65,969,470 股，占上市公司股份总数的 32.18%，其一致行动人温伟先生持有公

司无限售流通股 9,634,208 股，占上市公司总股本的 4.70%，合计持有上市公司

总股本的 36.88%。

本次权益变动后，赛海科技仍为塞力医疗控股股东，温伟仍为塞力医疗实

际控制人。

二、本次权益变动的情况

受让方于 2021 年 11 月 4 日与赛海科技签署了《关于塞力斯医疗科技集团

股份有限公司之股份转让协议》，赛海科技拟将以协议转让的方式向上海雁丰

投资管理有限公司管理的雁丰向日葵 1 号私募证券投资基金转让其持有塞力医

疗的 10,251,050 股无限售流通股，转让价格为 13.63 元/股，转让总价（含税）

共计人民币 139,721,812 元。

本次权益变动前后相关股东的持股情况如下：

股东名称 股份性质 本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

赛海科技 无限售流通股 76,220,520 37.18 65,969,470 32.18

温伟 无限售流通股 9,634,208 4.70 9,634,208 4.70

合计 85,854,728 41.88 75,603,678 36.88

雁丰向日葵1

号私募证券

投资基金

无限售流通股 0 0 10,251,050 5.00

合计 0 0 10,251,050 5.00

三、本次权益变动涉及的权利限制

本次拟转让的股份不存在被限制转让的情况，不存在附加特殊条件、补充

协议，协议双方没有就股份表决权的行使存在其他安排，没有就出让人在该上

市公司中拥有权益的其余股份存在其他安排。

四、权益变动所涉及协议主要内容

（一）协议主体

甲方（转让方）：赛海（上海）健康科技有限公司

乙方（受让方）：上海雁丰投资管理有限公司（代表雁丰向日葵 1 号私募

证券投资基金）

（二）转让标的、转让方式及价格

1、标的股份

赛海科技同意根据本协议约定的条款和条件将其直接持有的塞力医疗无限

售流通股股票 10,251,050 股，占塞力医疗股本总额的 5.000049%（以下简称“标

的股份”）转让给上海雁丰投资管理有限公司管理的雁丰向日葵 1 号私募证券

投资基金。

2、转让方式

以支付现金的方式受让标的股份。

3、转让价格及总价

本次股份转让价款经转让方与受让方协商一致确定，标的股份转让价格为

13.63 元/股，标的股份转让的总价款（含税）共计人民币 139,721,812 元（大

写壹亿叁仟玖佰柒拾贰万壹仟捌佰壹拾贰元整）。

（三）价款支付及股份过户安排

1、付款安排

受让方应于转让方取得上海证券交易所出具的股份转让确认文件并完成股

份过户后 30 个工作日内向转让方指定银行账户支付全部转让价款，计人民币